
 

 

Studentisches MentorInnenprogramm 

Liebe neue Masterstudierende, 

um euch den Einstieg an der Universität Konstanz zu erleichtern, haben wir uns ein studenti-
sches MentorInnenprogramm ausgedacht. Hierzu haben sich Studierende der höheren Mas-
tersemester bereit erklärt, euch mit Rat und Tat zur Seite zu stehen. Ihr findet in der unten 
dargestellten Tabelle die jeweiligen studentischen AnsprechpartnerInnen bzw. MentorInnen, 
die ihr bei Fragen und Tipps zu eurem Studienfach kontaktieren könnt. 

 

Name der MentorInnen Zweitfach Kontaktdaten 

Olivia Paeusch VWL/BWL olivia.paeusch@uni-konstanz.de 

Carolin Armbruster VWL/BWL carolin.armbruster@uni-konstanz.de 

Benjamin Schuster Politik benjamin.schuster@uni-konstanz.de 

Ellen Hofbauer Geschichte ellen.hofbauer@uni-konstanz.de 

Melina Fürst Deutsch melina.fuerst@uni-konstanz.de 

Kilian Schäffer Mathematik kilian.schaeffer@uni-konstanz.de 

Miriam Mester Sport miriam.mester@uni-konstanz.de 

Jonas Rupp Sport jonas.rupp@uni-konstanz.de 

Anne Stern 

Spanisch/ 

Italienisch/  

Französisch anne.stern@uni-konstanz.de 

Ada Wiesmann Englisch ada.wiesmann@uni-konstanz.de 

Hannah Briesemeister Englisch 

hannah.briesemeister@uni-kon-
stanz.de 

Jan Paul Baur Informatik jan-paul.baur@uni-konstanz.de 

Josua Schreck Informatik josua.schreck@uni-konstanz.de 
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